[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия
                           Администрация Кемского муниципального района
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    7 мая  2018 года                                                                                                                      № 334

    г. Кемь
	Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств  Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных  государственных  полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков  кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации

В   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2005 года  № 320 «Об утверждении правил финансового  обеспечения переданных  исполнительно-распорядительным органом муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков  кандидатов в присяжные  заседатели  федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 18 марта 2008 года № 60-П, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утвержденным  Решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169, на основании Решения Совета Кемского муниципального района от 26 апреля 2018 года  № 38-3/286 « Об установлении расходных обязательства  Кемского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия»,
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления расходных  обязательств Кемского муниципального района, подлежащих  исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных  полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 20 апреля 2012 года № 323 «Об утверждении Порядка установления и  исполнения расходного обязательства  Кемского муниципального района, подлежащего исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на обеспечение государственных  полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков  кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации.

              3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее постановление применяется к  правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.
Глава администрации

Кемского муниципального района                                                                    Ю.К.Разумейчик
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Кемского муниципального района
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления   расходных  обязательств Кемского муниципального района, подлежащих  исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на  исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия  по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1.Настоящее  Положение  определяет установление расходных обязательств  Кемского  муниципального район, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия, на обеспечение государственных полномочий Республики Карелия  по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2.В соответствии с настоящим Положением  администрация Кемского муниципального района является органом, организующим исполнение указанного в   пункте 1  настоящего Положения,  расходных обязательств.
  3.Функции по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  в Российской Федерации выполняет администрация Кемского муниципального района.
 4.К функциям, связанным с исполнением переданных  государственных  полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, относится:

1) составление общих и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели;
2) извещение граждан, проживающих на территории Кемского муниципального района, через публикацию списков (фамилия, имя, отчество) в средствах массовой информации;
3) уведомление граждан, включенных в списки кандидатов в присяжные заседатели;
4) рассмотрение поступающих письменных заявлений об исключении и исправлении в списках неточных сведений о кандидатах в присяжные заседатели;
5) внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные заседатели, публикация уточненных списков в средствах массовой информации;
6) направление окончательных списков в Администрацию Главы Республики Карелия;
7) осуществление иных действий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

5.Выполнение перечисленных в пункте 4  функций по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации возлагается на организационный отдел администрации Кемского муниципального района.

6.Исполнение переданных   государственных полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляется в пределах финансовых нормативов затрат на  одного кандидата  и числа кандидатов по списку, установленных законодательством Российской Федерации.

7.Средства  субвенции  из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных  государственных полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации зачисляются  на единый счет  бюджета  Кемского  муниципального  района  (далее – бюджет района) и отражаются  в составе доходов  бюджета в соответствии с классификацией доходов  бюджетов Российской Федерации.

8.Кемское  муниципальное  финансовое управление как  главный администратор доходов бюджета района:
1) информирует  уполномоченный орган исполнительной власти  Республики Карелия  о присвоенном коде администратора дохода бюджета района  по субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение  переданных государственных полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации и о принятых  муниципальных правовых актах по установлению  расходного обязательства;
2) доводит показатели сводной  бюджетной росписи и лимиты  бюджетных обязательств по исполнению расходов  за счет субвенции;
3) осуществляет контроль  целевого использования  субвенции  в процессе санкционирования оплаты денежных обязательств;
4) обеспечивает возврат  в бюджет Республики Карелия  остатка  не использованной   в текущем  финансовом году субвенции, потребность  в которой  отсутствует;
5) в установленные сроки   обеспечивает предоставление отчетности о расходовании субвенции в  Министерство финансов Республики Карелия и (или) уполномоченный орган исполнительной власти  Республики Карелия.

9.Администрация  Кемского муниципального района как главный распорядитель и получатель  средств субвенции:
1) обеспечивает выполнение функций, связанных  с осуществлением переданных  государственных полномочий Республики Карелия  по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;
2) осуществляет обособленный учет материальных ресурсов, приобретаемых в муниципальную собственность за счет субвенции и передаваемых в оперативное управление;
3) составляет и утверждает  бюджетную смету  расходов  по использованию  субвенции  на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в пределах  доведенных лимитов  бюджетных обязательств;
4) осуществляет расходование субвенции;
5) составляет и представляет  в Кемское муниципальное финансовое управление  отчетность  о выполнении функций, расходовании средств  субвенции;
6) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных  бюджетных  ассигнований  на обеспечение   государственных полномочий Республики Карелия по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, несет ответственность за целевое расходование средств субвенции в соответствии с законодательством.

10. Направления расходования средств субвенции:

канцелярские расходы

почтовые расходы;

расходы, связанные с публикацией списков кандидатов в присяжные заседатели в средствах массовой информации.